

ÅRSRAPPORT 2017/18

G.V.L. Holding A/S
Højsgårds Alle 14
2900 Hellerup

CVR nr. 25640276

Indsender:
Sønderup I/S
Statsautoriserede revisorer

Fremlagt og godkendt
på den ordinære generalforsamling den 28. februar 2019

Dirigent
Allan Pagh Hansen



Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Hoved- og nøgletal for koncernen i t.kr.	9
Anvendt regnskabspraksis	10
Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september	16
Balance pr. 30. september	17
Egenkapitalopgørelse	19
Pengestrømsopgørelse	20
Noter	21

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år, udelukkende bestået af entreprenørarbejde i form af direkte kontrakter.

Usædvanlige forhold

Regnskabet har ikke været præget af usædvanlige forhold.

Miljøforhold

Selskabets miljøforhold tager udgangspunkt i en miljømæssig forsvarlig driftsførelse, og indgår som en naturlig del i selskabets målsætninger for produktkvalitet og produktionsforhold.

Menneskerettigheder, talentudvikling og måltal for kønsrepræsentation i ledeshverv

Koncernen er bevidst omkring selskabets sociale forpligtelser til at medvirke til opfyldelse af menneskerettigheder, hvilket blandt andet omfatter, at der hverken diskrimineres på baggrund af køn, alder, social- eller etnisk oprindelse eller handicap.

Udgangspunktet for talentudvikling samt ansættelser og afskedigelser foretages alene på baggrund af kandidaternes faglige kvalifikationer og erfaringer.

Kønsfordeling

Koncernen ønsker at fastsætte en både ambitiøs og realistisk målsætning for at fremme repræsentationen af begge køn i ledende stillinger. Dette med henblik på at sikre et bredt perspektiv på udvikling, ledelse og strategi.

Ved rekruttering til lederposter på alle niveauer tilstræbes det derfor altid at indkalde kandidater af begge køn til interviews, når det er fagligt muligt. Alle ansættelser vil, uanset køn foregå på basis af den enkeltes kvalifikationer og kompetencer.

Vidensressourcer

For til stadighed at kunne levere høj produktkvalitet og innovative løsninger er der afgørende, at selskabet kan rekrutere og fastholde medarbejdere med et højt uddannelsesniveau indefor byggebranchen.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Måling af igangværende arbejder for fremmed regning er baseret på regnskabsmæssige skøn, der foretages af ledelsen. Skønnene foretages i overensstemmelse med regnskabspraksis og på baggrund af forudsætninger og erfaringer, som ledelsen anser for realistiske og forsvarlige.

Redegørelse for samfundsansvar

Samfundsansvar er et vigtigt fokusområde for koncernen. Vi arbejder målrettet med en samfundsansvarlig adfærd og overholder gældende lovgivning i et positivt samspil med kunder, leverandører, medarbejdere og myndigheder.

Ledelsesberetning

Vor strategi har fokus på at skabe kvalitet i alle dele af virksomhedens funktioner. Det gælder i forhold til de ydelser koncernen leverer til kunder, og den måde koncernen drives på som virksomhed.

Koncernens strategi er centreret om fire indsatsområder:

- * Socialt ansvar
- * Godt arbejdsmiljø
- * Arbejdsskadefrekvens
- * Økonomisk bæredygtighed

Risikoprofil og risikostyring

Selskabet er ikke udsat for særlige risici, herunder forretningsmæssige og finansielle risici, ud over almindeligt forekommende risici indenfor byggebranchen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat før skat udgør TDKK 11.092 mod et overskud på TDKK 11.961 for 2016/17. Der forventes en mindre omsætningsfremgang med en tilsvarende mindre stigning i resultatet.

Der investeres fortsat ledelses- og medarbejderressourcer på fastholdelse og udbygning af virksomhedens relationer i forhold til kunder, leverandører og samarbejdspartnere.

Forventet udvikling

I det kommende år forventes lidt lavere omsætning og resultat i forhold til indeværende år.

Betydningsfulde hændelser efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Hoved- og nøgletal for koncernen i t.kr.

	2017/18	2016/17	2015/16	2014/15	2013/14
RESULTATOPGØRELSE:					
Nettoomsætning	525.795	386.921	516.785	381.360	442.557
Bruttoresultat	91.835	89.183	95.803	92.313	102.005
Resultat før finansielle poster	10.902	14.900	16.358	10.836	7.892
Resultat af finansielle poster	3.577	-183	213	-733	-2.125
Årets resultat	11.092	11.961	13.656	7.635	1.885
BALANCE:					
Anlægsaktiver	16.347	23.631	26.621	25.635	34.441
Omsætningsaktiver	273.889	217.968	240.886	218.954	185.975
Aktiver i alt	290.236	241.599	267.508	244.589	220.416
Egenkapital	134.268	123.176	111.215	97.808	90.176
Hensættelser	3.389	100	484	1.246	0
Kortfristet gæld	152.579	115.870	152.258	144.805	127.113
Langfristet gæld	0	2.452	3.551	730	3.127
Passiver i alt	290.236	241.599	267.508	244.589	220.416
INVESTERINGER					
Driftsmateriel og inventar	2.017	328	1.385	878	216
Investeringer i alt	2.017	328	1.385	878	216
NØGLETAL:					
Bruttoresultat i %	17,5	23,0	18,5	24,2	23,0
Overskudsgrad	2,1	3,9	3,2	2,8	1,8
Afkastningsgrad	3,8	6,2	6,1	4,4	3,6
Egenkapitalens forrentning	8,3	9,7	12,3	7,8	2,1
Soliditetsgrad	46,3	51,0	41,6	40,0	40,9
Antal medarbejdere	186	165	179	180	142

Hoved- og nøgletaloversigt

Nøgletallene er beregnet således:

Overskudsgrad $\text{Resultat før finansielle poster} \times 100 / \text{nettoomsætning}$

Bruttomargin $\text{Bruttoresultat} \times 100 / \text{nettoomsætning}$

Soliditetsgrad $\text{Egenkapital ultimo} \times 100 / \text{samlede aktiver ultimo}$

Forrentning af egenkapitalen $\text{Årets resultat} \times 100 / \text{egenkapital (gns.)}$

Pengestrømsopgørelsen

Pengestrømsopgørelsen viser pengestrømme vedrørende drift, investeringer og finansiering samt likviderne ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrømme vedrørende driftsaktiviteter præsenteres efter den indirekte metode og opgøres som driftsresultatet reguleret for ikke-kontante driftsposter, ændring i driftskapital og betalt selskabsskat.

Pengestrømme vedrørende investeringsaktiviteter omfatter betalinger i forbindelse med køb og salg mv. af materielle anlægsaktiver, herunder anskaffelse af finansielt leasede aktiver.

Pengestrømme vedrørende finansieringsaktiviteter omfatter ændring i størrelse eller sammensætning af virksomhedskapitalen og de omkostninger, der er forbundet hermed, samt betaling af udbytte.

Likvider omfatter likvide beholdninger.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

Note	Koncern 2017/18	Koncern 2016/17	Moder 2017/18	Moder 2016/17
1. Nettoomsætning	525.795.319	386.921.292	0	0
Produktionsomkostninger	-433.960.761	-297.738.134	0	0
Bruttoresultat	91.834.558	89.183.158	0	0
Andre driftsindtægter	0	1.912.492	0	1.912.492
Andre eksterne omkostninger	-19.385.839	-12.704.328	-487.326	-289.436
2. Personaleomkostninger	-60.694.100	-62.862.061	0	0
3. Afskrivninger og nedskrivninger	-852.753	-629.453	0	0
Resultat før finansielle poster	10.901.866	14.899.808	-487.326	1.623.056
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	11.596.929	5.911.738
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0	0	286.660
Andre finansielle indtægter	6.878.216	2.387.273	628.222	4.835.783
Øvrige finansielle omkostninger	-3.301.330	-2.570.114	-547.904	-322.502
Resultat før skat	14.478.752	14.716.967	11.189.921	12.334.735
4. Skat af årets resultat	-3.386.770	-2.755.611	-97.939	-373.379
Resultat før minoritetsinteresser	11.091.982	11.961.356	11.091.982	11.961.356
 ÅRETS RESULTAT	 11.091.982	 11.961.356	 11.091.982	 11.961.356

5. Resultatdisponering

Balance pr. 30. september

Note	Koncern 2017/18	Koncern 2016/17	Moder 2017/18	Moder 2016/17
AKTIVER				
6. Materielle anlægsaktiver				
Grunde og bygninger	720.000	16.999.016	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.737.041	1.570.544	0	0
Materielle anlægsaktiver i alt	3.457.041	18.569.560	0	0
7. Finansielle anlægsaktiver				
8. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
Kapitalandele i associerede virksomheder	7.022.556	0	7.022.556	0
Andre værdipapirer og kapitalandele	5.867.527	5.061.383	673.588	1.621.428
Andre tilgodehavender	0	0	1.048.588	7.453.150
Finansielle anlægsaktiver i alt	12.890.083	5.061.383	73.645.942	70.809.791
ANLÆGSAKTIVER I ALT	16.347.124	23.630.943	73.645.942	70.809.791
Råvarer og hjælpematerialer				
	200.000	200.000	0	0
Varebeholdninger i alt	200.000	200.000	0	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser				
	169.303.006	154.869.694	0	0
9. Igangværende arbejder for fremmed regning				
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	40.585.507	39.732.080
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	0	0	16.068.287	101.560
10. Andre tilgodehavender				
Periodeafgrænsningsposter	0	212.431	0	0
Tilgodehavender i alt	207.176.886	188.249.234	64.643.874	57.857.907
Likvide beholdninger				
	66.512.006	29.518.413	28.179.444	2.927.847
Likvide beholdninger i alt	66.512.006	29.518.413	28.179.444	2.927.847
OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT	273.888.892	217.967.647	92.823.318	60.785.754
AKTIVER I ALT	290.236.016	241.598.590	166.469.260	131.595.545

Balance pr. 30. september

Note	Koncern 2017/18	Koncern 2016/17	Moder 2017/18	Moder 2016/17
PASSIVER				
Egenkapital				
Selskabskapital	1.000.000	1.000.000	1.000.000	1.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	0	0	59.726.210	51.475.769
Overført resultat	133.268.402	122.176.420	73.542.192	70.700.651
EGENKAPITAL I ALT	134.268.402	123.176.420	134.268.402	123.176.420
11. Hensættelser til udskudt skat	3.388.853	100.022	0	0
HENSATTE FORPLIGTELSER I ALT	3.388.853	100.022	0	0
12. Langfristede gældsforpligtelser				
Selskabsskat	0	2.451.772	0	2.451.772
Langfristede gældsforpligtelser i alt	0	2.451.772	0	2.451.772
Kreditinstitutter i øvrigt	46.056.825	15.390.416	30.151.230	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	94.987.462	85.447.396	25.000	25.000
Selskabsskat	1.370.937	3.655.109	2.024.628	3.550.545
13. Anden gæld	10.163.537	11.377.455	0	2.391.808
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	152.578.761	115.870.376	32.200.858	5.967.353
GÆLDSFORPLIGTELSER I ALT	152.578.761	118.322.148	32.200.858	8.419.125
PASSIVER I ALT	290.236.016	241.598.590	166.469.260	131.595.545
14. Eventualposter				
15. Nærtstående parter				
16. Pantsætninger				
17. Oplysning om revisorhonorar				
18. Regnskabsmæssige skøn og vurderinger				

Egenkapitalopgørelse

	Koncern 2017/18	Koncern 2016/17	Moder 2017/18	Moder 2016/17
Selskabskapital				
Primo	1.000.000	1.000.000	1.000.000	1.000.000
Ultimo	1.000.000	1.000.000	1.000.000	1.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode				
Primo	0	0	51.475.769	43.226.682
Årets resultatandel	0	0	8.250.441	8.274.647
Egenkapitalbevægelser	0	0	0	-25.560
Ultimo	0	0	59.726.210	51.475.769
Overført resultat				
Primo	122.176.420	110.215.064	70.700.651	66.988.382
Overført fra resultatdisponering	11.091.982	11.961.356	2.841.541	3.686.709
Korrektion til nettoopskrivning efter indre værdis metode	0	0	0	25.560
Ultimo	133.268.402	122.176.420	73.542.192	70.700.651
Egenkapital ultimo	134.268.402	123.176.420	134.268.402	123.176.420

Pengestrømsopgørelse

Note	Koncern 2017/18	Koncern 2016/17
Resultat før finansielle poster	10.907.618	17.177.011
Afskrivninger og garantiforpligtelser	852.753	629.453
Ændring i tilgodehavender	-18.856.278	-13.881.309
Ændring i leverandørgæld mv.	8.326.148	-54.781.189
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	1.230.241	-50.856.034
Nettorenter og kursgevinster	3.576.886	-2.355.482
Pengestrømme fra ordinær drift	4.807.127	-53.211.516
Betalt skat	-4.911.009	-1.339.981
Pengestrømme fra driftsaktivitet	-103.882	-54.551.497
Køb af materielle anlægsaktiver	-2.017.250	-11.876.651
Salg af materielle anlægsaktiver	16.277.016	12.466.100
Salg af finansielle anlægsaktiver	0	1.771.643
Salg af finansielle anlægsaktiver	-7.828.700	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	6.431.066	2.361.092
Optaget lån i kreditinstitutter	30.666.409	15.390.416
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	30.666.409	15.390.416
Ændring i likvider	36.993.593	-36.799.989
Likvider primo	29.518.413	66.318.402
Likvider ultimo	66.512.006	29.518.413

Noter

1. Nettoomsætning

Nettoomsætningen omfatter salg af tjenesteydelser i Danmark. Da G.V.L. Holding A/S opererer i et stærkt konkurrencepræget marked indenfor rådgivning og entreprenørarbejde ved byggeri og fast ejendom, har selskabets ledelse vurderet, at det vil være til skade for G.V.L. Holding A/S at oplyse om omsætningen fordelt på segmenter, hvorfor dette er udeladt i henhold til Årsregnskabslovens §96.1.

	2017/18	2016/17		
2. Personaleomkostninger				
Lønninger	53.798.388	55.553.277		
Pensioner	4.098.054	3.974.557		
Andre udgifter til social sikring	2.797.658	3.334.227		
Personaleomkostninger i alt	60.694.100	62.862.061		
 Heraf udgør lønninger til direktion og bestyrelse:				
Direktion	300.000	300.000		
	300.000	300.000		
 Gennemsnitligt antal beskæftigede	151	186		
	Koncern	Koncern	Moder	Moder
	2017/18	2016/17	2017/18	2016/17
3. Afskrivninger og nedskrivninger				
Afskrivninger anlægsaktiver	-852.753	-629.453	0	0
	-852.753	-629.453	0	0
4. Skat af årets resultat				
Skat af årets resultat til koncernregnskab	-3.386.770	-2.755.611	69.588	-373.379
Regulering af tidl. års skatter	0	0	-167.527	0
	-3.386.770	-2.755.611	-97.939	-373.379
	Koncern	Koncern	Moder	Moder
	2017/18	2016/17	2017/18	2016/17
5. Resultatdisponering				
Forslag til resultatdisponering				
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	0	0	8.250.441	8.274.647
Overført resultat	11.091.982	11.961.356	2.841.541	3.686.709
Disponeret i alt	11.091.982	11.961.356	11.091.982	11.961.356

Noter

	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
6. Materielle anlægsaktiver		
Koncern		
Anskaffelsessum:		
Anskaffelsessum, primo	19.323.656	6.833.634
Tilgang	0	2.017.250
Afgang	0	-1.363.332
Anskaffelsessum, ultimo	19.323.656	7.487.552
Akkumulerede af- og nedskrivninger:		
Af- og nedskrivninger, primo	2.174.640	-5.263.090
Korrektion afhændede	2.174.640	1.232.611
Årets af- og nedskrivninger	-30.000	-720.032
Af- og nedskrivninger, ultimo	4.319.280	-4.750.511
Bogført værdi, ultimo	23.642.936	2.737.041

7. Finansielle anlægsaktiver

Specifikation af andele i tilknyttede virksomheder

G.V.L. Entreprise A/S, Gentofte, 100%

GV-EL ApS, Gentofte, 100%

Bakkebjerg Entreprenørselskab ApS, Hvidovre, 100%

Specifikation af andele i associerede virksomheder

Slotsgade 67 Hillerød II ApS, Farum, 50%, Årets resultat DKK -12.341 og egenkapital DKK 112.412.

Noter

	Koncern 2017/18	Koncern 2016/17	Moder 2017/18	Moder 2016/17
8. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
Anskaffelsessum:				
Anskaffelsessum, primo	0	0	14.220.000	14.050.000
Tilskud fra modervirksomhed	0	0	0	250.000
Tilgang	0	0	50.000	0
Afgang	0	0	-9.095.000	-80.000
Anskaffelsessum, ultimo	0	0	5.175.000	14.220.000
Værdireguleringer				
Værdireguleringer, primo	0	0	47.515.213	39.266.126
Årets resultatandel	0	0	11.602.681	8.274.647
Modtaget udbytte	0	0	-8.342.436	0
Årets tilbageførsler på afgang	0	0	8.950.752	-25.560
Værdireguleringer, ultimo	0	0	59.726.210	47.515.213
Bogført værdi, ultimo	0	0	64.901.210	61.735.213

2017/18

2016/17

9. Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed arbejde

Salgsværdi af udført arbejde	332.015.678	343.248.837
Acontofaktureringer på igangværende arbejder	-318.626.678	-329.348.837
	13.389.000	13.900.000

Igangværende arbejder er klassificeret således i balancen:

Nettotilgodehavender	13.389.000	13.900.000
	13.389.000	13.900.000

10. Andre tilgodehavender

Andre tilgodehavender består af udlån.

Noter

	2017/18	2016/17
11. Hensættelser til udskudt skat		
Opgørelse af udskudt skat		
Materialle anlægsaktiver	-428.200	-571.354
Igangværende arbejder	41.501.000	1.026.000
Uudnyttet underskud	-25.668.305	0
I alt	15.404.495	454.646
Udskudt skat heraf, 22%	3.388.989	100.022

12. Langfristede gældsforpligtelser

Af langfristet gæld forfalder kr. 0 efter 5 år.

13. Anden gæld

Anden gæld omfatter primært lønrelaterede poster.

14. Eventualposter

Der foreligger ikke garantiforpligtigelser udover de for branchen sædvanlige i henhold til AB92. De samlede forpligtigelser udgør på balancedagen tdk. 259.888.

Selskabet hæfter for fællesregistrering af moms for øvrige selskaber i koncernen.

Selskabet hæfter solidarisk for alle koncernselskaber for den samlede skat af sambeskatningsindkomsten og for visse eventuelle kildeskatter, som udbytte og royalty.

15. Nærtstående parter

Moderselskabets nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse:

Allan Pagh Hansen, Oldvej 6, 3520 Farum

Grundlag for bestemmende indflydelse:

Hovedaktionær

16. Pantsætninger

Til sikkerhed for tilknyttede virksomheders mellemværende med pengeinstitut er der afgivet selvskyldnerkaution for TDKK 25.000, samt stillet sikkerhed for alt mellemværende med andet pengeinstitut,

Noter

17. Oplysning om revisorhonorar

Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor udgør i regnskabsåret 2017/18 DKK 389.750 mod DKK 355.900 for regnskabsåret 2016/17.

For regnskabsåret 2017/18 udgør honorar vedrørende lovpligtig revision DKK 258.750, mens honorar for andre ydelser udgør DKK 131.000.

18. Regnskabsmæssige skøn og vurderinger

Skønsmæssig usikkerhed

Ved opgørelsen af den regnskabsmæssige værdi af visse aktiver og forpligtigelser kræves skøn over, hvorledes fremtidige begivenheder påvirker værdien af disse aktiver og forpligtigelser på balancedagen. De anvendte skøn er baseret på forudsætninger, som ledelsen vurderer, er forsvarlige, men som i sagens natur er usikre og uforudsigelige. Forudsætningerne kan være ufuldstændige eller unøjagtige, og uventede begivenheder eller omstændigheder kan opstå. Desuden er virksomheden underlagt risici og usikkerheder, som kan føre til, at de faktiske resultater afviger fra disse skøn. Skøn, der er særligt væsentlige for regnskabsaflæggelsen, er fortrinsvis forbundet med indregning af entreprisekontrakter og de risici, der er ved udførelsen af disse. Dette drejer som om måling af salgsværdien af igangværende entreprisekontrakter, opgørelse af garantiforpligtigelser samt vurdering af udfaldet af tvister.

Entreprisekontrakter, herunder skønsmæssig indregning og måling af omsætning og dækningsbidrag

Måling af igangværende entreprisekontrakter er baseret på en stadevurdering af de enkelte projekter samt forventning om resterende afvikling af hver enkelt kontrakt, herunder udfaldet af uoverensstemmelser. Vurderingen af projekternes stade og økonomi, herunder uoverensstemmelser, foretages individuelt pr. projekt i samarbejde med direktionen og projektledelsen. Vurderingen af uoverensstemmelser vedrører ekstraarbejder, tidsfristforlængelser, krav om dagbod mv. foretages med udgangspunkt i forholdenes karakter, kendskab til bygherre, forhandlingsstadiet, tidligere erfaringer og dermed en vurdering af sandsynlighed for udfaldet af den enkelte sag. For væsentlige uoverensstemmelser indgår eksternt advokatvurdering i grundlaget for vurderingen.

Skøn, der er knyttet til den fremtidige afvikling af det resterende arbejde, afhænger af en række faktorer, ligesom et projekts forudsætninger kan ændres i takt med arbejdets udførelse. Tilsvarende kan vurderingen af uoverensstemmelser ændre sig i takt med sagernes fremdrift. Det faktiske resultat kan dermed afvige væsentligt fra det forventede resultat.

Tvister, rets- og voldgiftssager samt eventualaktiver og forpligtigelser

Selskabet er som del af sin forretningskarakter naturligt part i forskellige uoverensstemmelser, tvister, rets- og voldgiftssager. Det vurderes i alle tilfælde, i hvilket omfang sagerne kan medføre forpligtigelser for selskabet, samt sandsynligheden herfor. En sag kan i nogen tilfælde ligledes udmunde i et eventualaktiv eller krav mod andre parter end bygherren. Tilgængelig information og juridiske vurderinger fra rådgivere danner grundlag for ledelsens skøn. Udfaldet kan være vanskeligt at vurdere og resultatet kan i sagens natur afvige fra selskabets vurdering.